
  
 

 
Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Ishojkommune@ishoj.dk 
www.ishoj.dk   Telefontid: Mandag, tirsdag og onsdag kl. 9-15, torsdag kl.12-17, fredag kl. 9-13 

 

 

 
 

 
 

Ansøgningsskema til puljen: Udviklingsarbejder, nye initiativer og 
ekstraordinære tilskud 
 
Puljen har til formål at understøtte nye ideer og initiativer, der giver mulighed for, at forskellige 
organisationsformer kan påvirke og udfordre hinanden og forandre sig i dynamisk samspil med 
et folkeoplysende sigte. Formålet med puljen er endvidere at give mulighed for, at det 
organiserede foreningsliv kan udvikle organisationsformer, der kan involvere nye grupper i 
foreningslivet, ligesom aktiviteter arrangeret af selvorganiserede grupper kan tilgodeses.  

 

For at ansøge udviklingspuljen skal ansøger udfylde nedenstående skema 

Kontaktoplysninger på ansøger 

Hvem kan ansøge udviklingspuljen: Tilskudsberettigede foreninger, selvorganiserede grupper 
eller initiativtagere til folkeoplysende aktiviteter kan søge Folkeoplysningsudvalget om tilskud 
via puljen 

 

Foreningens/gruppens navn: ISHØJ VOLLEY & BEACHVOLLEYKLUB 

Forenings/gruppens primære aktivitet: VOLLEY og BEACHVOLLEY 

Sted for aktiviteter: Ishøj IC, Gildbroskolen, Strandgårdskolen 

 

 

Ansøgning indeholdende beskrivelse af formål og initiativ 

Beskriv initiativ, formål, organisering og periode samt målgruppe 
Nederst på ansøgningsskemaet fremgår, hvad der kan søges tilskud til via udviklingspuljen 
 

Ishøj Volley søger hermed om en ny boldmaskine. Det er en ”kastemaskine” som kan 
sende bolde af sted i varierede hastigheder og retninger, og derved med stor præcision 
og intensitet træne alle spillets komponenter. 
Den anvendes til at serve og træne servemodtagninger på højt niveau, op til 140 km i 
timen. I ungdomsvolley anvendes den til fx til at træne smash på en bestemt type 
hævninger, og i fx kidsvolley anvendes den til at lære at samle korte bolde op. 
Maskinen erstatter mange timers manuelt arbejde for træneren, effektiviserer træningen 
og højner niveauet markant.  
Vi har siden 2015 benyttet denne maskine med stor succes. Imidlertid er den blevet 
skadet af for mange omflytninger. På grund af lukningen af Idrætscenteret i forbindelse 
med vaccinationscenteret, blev den skilt ad og flyttet to gange, og blev i den forbindelse 
skadet.  
Idrætscenteret har haft teknikere på sagen, og de vurderer at den gamle slet ikke kan 
repareres. 
Vi ansøger derfor om en ny. 
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Økonomi 

Budget og indhentelse af tilbud kan i nogle tilfælde være en nødvendighed for den videre 
behandling 

Ansøgt beløb: 

Boldmaskinen – en WINSHOT 1500 - koster 37.500 ex.moms hos firmaet Sportsmate, 
og sælges formentlig til samme pris hos A-sport, hvis Ishøj IC har aftale med dem. 

 

Evt. egen-/medfinansiering: 

Volleyballklubben kan ikke opbyde penge til egenfinansiering. 

 

Foreningens nuværende egenkapital/formue samt hensættelser: 

Foreningen har ingen anden kapital end de 16.800 kr som var overskuddet for 2023 – 
penge som er delvist anvendt til nyopstart af herrehold. 

 

 

Info om ansøger / forening 
Beskrivelse af forening/gruppens historik, sammensætning, resultater, formue, 
kontingentniveau. 
 
Folkeoplysningsudvalget beslutter til hvilke nye initiativer, udviklingsarbejder m.v., der kan 
ydes tilskud til og bevilger tilskuddet indenfor budgettets rammer.  
 
Folkeoplysningsudvalget afgør ud fra en konkret vurdering, om der kan ydes tilskud til det 
ansøgte. I vurderingen indgår foreningens resultater, formue, kontingentindbetaling, 
medlemssammensætning, historik, sociale ansvar mv.  
 

 
Ishøj Volley har pt. omkring 120 medlemmer – heraf flest ungdom. For senior har vi 
tidligere været den højst rangerende holdsport i Ishøj, bl.a. med 6 år i Ligaen for mænd. 
På grund af nogle økonomiske slag, måtte vi dengang trække holdet.  
Nu er vi så småt på vej tilbage – og sætter derfor fokus på at holde et højt niveau for 
træningen, herunder den boldmaskine, vi har haft indtil for nyligt. 

 
 

 

Skemaet indsendes til Ishøj Kommune 

Ansøgningen behandles i Folkeoplysningsudvalget. Forinden vil ansøgningen blive fremlagt til 
høring i paraplyorganisationen, forudsat at foreningen er medlem.   

Ansøgning kan fremsendes løbende indenfor kalenderåret til Ishøj Kommune, Center for 
Kultur og Fritid. 

 

Mail: kultur@ishoj.dk 

 
 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

Læs mere om retningslinjerne for udviklingspuljen på Ishøj Kommunes hjemmeside.  

 

Der kan søges til: 

Aktiviteter med et folkeoplysende sigte 

Aktiviteter der etableres i samarbejder fx foreninger og skoler 

Aktiviteter og initiativer for særlige målgrupper, personer med særlige behov, rekruttering af 
særlige aldersgrupper 

Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter 

Særlige udstyr, redskaber og materialer til foreningsaktiviteter (kan udlånes til andre foreninger) 

Nye aktiviteter / sportsgrene 

Udvikling ift. rekruttering af frivillige, bestyrelse, kommunikation 

Understøttelse og udvikling af aktuelle samfundstendenser, fx sundhed/trivsel, medborgerskab, 
bæredygtighed 

Ekstraordinære udgifter som fx særligt fast inventar, deltagelse i store internationale 
mesterskaber (Ved store internationale mesterskaber forstås i denne sammenhæng: 
verdensmesterskaber, olympiske lege, europamesterskaber og nordiske mesterskaber) 

 

Der kan ikke søges til: 

Anlæg 

Transport (tilskud til transport ydes dog i forbindelse med store internationale mesterskaber) 

Forplejning 

Beklædning 

Sociale arrangementer 

Udstyr til foreningens almindelige drift 

 

 

https://ishoj.dk/borger/kultur-og-fritid/kultur-og-fritid/folkeoplysende-foreningsarbejde/puljer-og-tilskud-til-foreninger/udviklingsarbejder-nye-initiativer-og-ekstraordinaere-tilskud/

